АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

«СИВЕРСКОЕ  ГОРОДСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ГАТЧИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29  марта 2013 года                                                                                                 №  126
Об  утверждении   проекта  планировки
территории в  г.п. Сиверский и изменении  вида

разрешенного использования  земельных

участков и объекта капитального строительства
Рассмотрев проект планировки  территории, расположенной в г.п. Сиверский Гатчинского района Ленинградской области, ограниченной улицей Вокзальной, ул. Строителей  и землями администрации Сиверского городского поселения,    во исполнение постановления администрации МО «Сиверское городское поселение Гатчинского района Ленинградской области» от 15.10.2007 года №558 «О подготовке документации по планировке территории Привокзального района Центральной части пос. Сиверский», №323 от 19.07.2012 года «О подготовке документации по планировке территории в г.п. Сиверский»,  учитывая заключение   комиссии по   подготовке проекта правил землепользования и застройки на территории  муниципального образования «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» по результатам публичных слушаний, организованных и проведенных  на основании решения Совета депутатов МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области»  от 27.02.2013 года №8 «Об организации и проведении публичных слушаний», руководствуясь ст. 39, 41, 42, 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации  от  29.12.2004 года №190-ФЗ,  п.3 ч.1 ст.4  Федерального закона «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации» №191-ФЗ от 29.12.2004 года,  администрация Сиверского городского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить документацию  по планировке территории, расположенной в г.п. Сиверский Гатчинского района Ленинградской области, ограниченной улицей Вокзальной, ул. Строителей  и землями администрации Сиверского городского поселения в составе проекта планировки (приложение).
2. Внести корректуру в Проект застройки торгового комплекса в Привокзальном районе пос. Сиверский, разработанный  ООО «АРС»    и утвержденный постановлением главы администрации МО «Гатчинский район» №2027 от 14.05.2005 года в части  территории утверждаемого проекта планировки.
3. Изменить вид разрешенного использования  земельных участков:
3.1. кадастровый номер 47:23:0801001:89,  расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский, ул. Строителей, д.1,  с вида разрешенного использования «под торгово-закупочную деятельность» на вид разрешенного использования «для торговой деятельности  и оказания   услуг»;
3.2. кадастровый номер 47:23:0801001:110,  расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский,  ул. Строителей, д.1,  с вида разрешенного использования «для торговой деятельности» на вид разрешенного использования «для торговой деятельности  и оказания   услуг»;
3.3. кадастровый номер 47:23:0801001:119,  расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский,  ул. Строителей, д.1-а,  с вида разрешенного использования «для строительства кафе-кондитерской» на вид разрешенного использования «для размещения торгово-гостиничного комплекса»;

3.4. кадастровый номер 47:23:0802003:88,   расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский, ул. ул. Вокзальная, д.5-а, с вида разрешенного использования «для ведения складской деятельности» на вид разрешенного использования «для размещения торгово-гостиничного комплекса»;
3.5. кадастровый номер 47:23:0801001:22,   расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д. 3-б, с вида разрешенного использования «для ведения складской деятельности» на вид разрешенного использования «для торговой деятельности  и оказания бытовых услуг»;
3.6. кадастровый номер 47:23:0801001:109,  расположенного по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.3-а,  с вида разрешенного использования «под склад-магазин» на вид разрешенного использования «для торговой деятельности  и оказания бытовых услуг»;
4. Изменить  вид разрешенного использования объекта капитального строительства (кадастровый или условный номер 47-26-1/1998-120-5), расположенного на земельном участке с кадастровым номером 47:23:0801001:109,   по адресу: Ленинградская обл., Гатчинский р-он, г.п. Сиверский, ул. Вокзальная, д.3-а, с вида разрешенного использования «нежилое здание -склад-магазин» на вид разрешенного использования «нежилое здание для торговой деятельности  и оказания бытовых услуг».
5. ООО «ВИСТО», ИП Головиной М.Ю., ИП Булатову М.Ф., ИП Спиридонову О.В., ИП Ходжаеву А.Ф., ИП Даурову А.Д., ИП Алексеевой Л.И. направить постановление в  ФГБУ «Земельная кадастровая палата» по Ленинградской области Межрайонный отдел №3, в Управление Федеральной регистрационной службы по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии для внесения изменений в правоустанавливающие документы на объекты недвижимости.
6. Сектору по общим вопросам администрации поселения в течение семи дней обеспечить публикацию  Постановления  в газете «Гатчинская правда» и размещение на официальном сайте администрации в сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением постановления возложить на председателя комиссии по подготовке  правил землепользования  и застройки МО «Сиверское городское поселение Гатчинского муниципального района Ленинградской области» Рогового Михаила Степановича.
Глава администрации

Сиверского городского поселения                                                                   В.Н. Кузьмин
исп. Гришечкина-Макова Н.Ю.